
 
 
PORTARIA Nº 27, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

Nomeia Professora Municipal para exercer 

a função de Vice-Direção de Escola. 

 

 

  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

  CONSIDERANDO: 

 

  O oficio nº 31/18 da Secretaria Municipal de Educação. 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - NOMEAR, a professora municipal Neytha Iray Heberle Neves, 

matricula nº 71-0, para assumir o Cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Prof. Maria Pereira Teixeira, turno da tarde, percebendo para o desempenho da 

função o valor referente ao FG 2A, a contar de 16 de fevereiro de 2018. 

 

  Art. 2º -  Revogar a Portaria nº 117, de 05 de julho de 2017. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 GABINETE DO PREFEITO, em 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

                                                 José Luiz Camargo de Moura 

                                                         Prefeito Municipal  

 

 

 

     Agliberto Souza Raymundo 

     Secretário de Administração 

 

 

     Registre-se e Publique-se 


